UBND THÀNH PHỐ NINH BÌNH

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG

DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV- BCĐ

V/v tăng cường quản lý người

đi/về từ huyện Kim Sơn

        TP. Ninh Bình, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị: Y tế, Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Y tế thành phố, Công an thành phố, Trung tâm

Văn hóa- Thể thao và Truyền thanh; Ban Chỉ huy Quân

sự thành phố;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 2022/CV- BCĐ ngày 29/8/2021, Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh về việc tăng cường quản lý người đi/về từ huyện Kim

Sơn. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành phố yêu cầu các phòng, đơn vị,

BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 phường, xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương triển khai thực hiện Quản lý người đi/về từ huyện Kim

Sơn, tỉnh Ninh Bình theo các nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 2022/CV- BCĐ

ngày 29/8/2021 của BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Ninh Bình.

2. Giao Trung tâm Y tế thành phố chủ trì, phối hợp với BCĐ phòng,

chống dịch covid-19 các phường, xã và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện

rà soát, cách ly, quản lý, giám sát, người đi/ về từ huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh

Bình; đồng thời hướng dẫn BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các phường, xã

trong quá trình triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định.

3. Công an, Ban chỉ huy quân sự thành phố  phối hợp và chỉ đạo Công an

các phường, xã phối hợp, rà soát, cách ly, quản lý, giám sát các đối tượng theo

quy định.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thanh thành phố phối hợp với phòng Y tế, Trung tâm Y tế thành phố

và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ  chức thông tin, tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin đại chúng các quy định về phòng, chống dịch Covid-19, đặc biệt đối

với người đi/về từ huyện Kim Sơn theo chỉ đạo tại Văn bản số 2022/CV- BCĐ

ngày 29/8/2021 của BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Ninh Bình.

5. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các phường, xã

- Tổ chức thông tin, tuyên truyềncác quy định về phòng, chống dịch

bệnh đối với người đi/về  từ huyện Kim Sơn tới từng khu dân cư trên địa bàn.

- Khẩn trương rà soát, phát hiện, giám sát,có biện pháp quản lý ngay những

người đi/về từ huyện Kim Sơn theo quy định.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thành phố yêu cầu các đơn vị

khẩn trương triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 thành phố theo quy định.

(Gửi kèm Công văn số 2022/CV- BCĐ ngày 29/8/2021 của BCĐ tỉnh)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 thành phố;

- Lưu: VP, YT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Đinh Thị Mỹ Hạnh

		2021-08-30T11:28:26+0700

		2021-08-30T14:04:02+0700

		2021-08-30T14:04:02+0700

		2021-08-30T14:04:02+0700